
COMUNE DI CODROIPO
Provincia di UDINE

COPIA

DETERMINAZIONE N. 149

DELL’AREA ISTRUZIONE CULTURA, TEMPO LIBERO E

SPORT

Reg. Gen. N° 797

Oggetto: ISCRIZIONE DELLA BIBLIOTECA DI CODROIPO ALL'ASSOCIAZIONE

ITALIANA BIBLIOTECHE, ALLA WEBDEWEY ITALIANA E ALLA RIVISTA AIB

STUDI

L’anno  duemilaventuno il giorno  sei del mese di dicembre

DETERMINAZIONI CULTURA n.149 del 06-12-2021 Reg. Gen. 797 COMUNE DI CODROIPO



IL TITOLARE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

DELL'AREA ISTRUZIONE, CULTURA, TEMPO LIBERO E SPORT

VISTA la delibera n. 163 dd. 31.8.2021 avente ad oggetto “Biblioteca di Codroipo – Adesione

all’Associazione Italiana Biblioteche (AIB)”;

DATO ATTO che:

per mantenere un servizio qualificato nella Biblioteca Civica è previsto l’aggiornamento-

professionale permanente del personale addetto;

l’Associazione Italiana  Biblioteche,  sia  a  livello  regionale  che  nazionale,  organizza corsi di-

aggiornamento professionale di alto livello, gratuiti o fortemente scontati per i bibliotecari e gli

enti associati, quando non addirittura riservati ai soli soci

VALUTATO pertanto opportuna l’iscrizione della Biblioteca civica di Codroipo all’Associazione Italiana

Biblioteche per l’anno 2022 in qualità di “Amico  Ente/Biblioteca”  per  una quota di € 130,00;

CONSIDERATO che con una quota supplementare di € 30,00 è possibile ricevere n.1 copia in

formato cartaceo della pubblicazione “AIB studi”, utile per l’aggiornamento costante sulle novità del

mondo bibliotecario;

SOTTOLINEATO inoltre che l’AIB, in collaborazione con la  Biblioteca  Nazionale  Centrale  di

Firenze,  ha creato la versione italiana della Classificazione Decimale Dewey (WebDewey Italiana),

interamente utilizzabile sul web, con formule di abbonamento  particolarmente  vantaggiose  per  tutti

gli  associati AIB;

PRESO ATTO che l’offerta per la licenza alla WebDewey Italiana proposto alla categoria AIB “Amico

Ente/ Biblioteche” prevede un prezzo di € 45,00 + IVA 22% per  l’iscrizione  di  n.  1  licenze  in  uso

alla Biblioteca di Codroipo;

CONSIDERATO pertanto di procedere:

a) all’iscrizione all’Associazione Italiana Biblioteche per un importo di € 160,00, compreso il

supplemento di € 30,00 per la copia cartacea della pubblicazione “AIB Studi”;

b) all’abbonamento alla WebDewey Italiana (n. 1 licenza) per un importo di €  45,00  +  IVA  22%  e

quindi per complessivi € 54,90;

ACCERTATO che ai sensi dell’art.1), comma 450, della Legge 27.12.2006 n.296, così come

modificato dall’art.1), comma 502, della Legge 28.11.2015 n.208 e dall’Art. 1 – comma 130 della legge

finanziaria 31/12/2018, le pubbliche amministrazioni sono da ritenersi escluse dell’obbligo al ricorso al

mercato elettronico della pubblica amministrazione (MePa), quando l’importo dell’intervento è inferiore

a € 5.000,00;

VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 9 del 05.05.2021 avente per oggetto “Approvazione

Documento Unici di Programmazione (DUP) 2020-2022 e del bilancio di previsione finanziario

2020-2022”;

VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 82 del 10.05.2021, immediatamente eseguibile, con

la quale è stato approvato il piano esecutivo di gestione (P.E.G.) del Comune di Codroipo per il

triennio 2021-2023 e la contestuale assegnazione delle risorse economiche ai Titolari di Posizione

Organizzativa, nei termini dettagliati indicati nel documento contabile allegato alla deliberazione

stessa, secondo quanto stabilito dall’articolo 107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

DETERMINAZIONI CULTURA n.149 del 06-12-2021 Reg. Gen. 797 COMUNE DI CODROIPO



DATO ATTO che con l'adozione del presente atto si attesta la regolarità e la correttezza dell'azione

amministrativa ai sensi dell'art.147 bis comma 1 del D.LGS 267/2000;

DATO ATTO che in data 11.10.2021 è stata eseguita la verifica delle annotazioni riservate sul sito

ANAC, dalla quale risulta che per l’operatore economico non sono presenti annotazioni;

VISTI gli art. 83 e 191 del D. Lgs 267/2000, per ciò che attiene alle regole per l’assunzione degli

impegni di spesa;

ACQUISITO il documento da cui si evince la regolarità delle posizioni contributive (DURC)

dell’Associazione Italiana Biblioteche alla data odierna, protocollo INPS 28107091 Data richiesta

10/10/2021 Scadenza validità 07/02/2022;

ACCERTATA la propria competenza in qualità di responsabile dell'Area Istruzione Cultura Tempo

libero e Sport;

VISTO il D.Lgs n.118/2011 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili, modificato e integrato,

dal D.LgS 126/2014,

VISTO il D.lgs 267 del 18/8/2000 “T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”;

VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D. Lgs. 18

agosto 2000, n. 267,

DET ER M I N A

Di procedere all’iscrizione per l’anno 2022 (con quota  supplementare  per  copia cartacea “AIB1.

Studi”) della  Biblioteca  civica  di  Codroipo  all’Associazione  Italiana  Biblioteche, con sede

legale a Roma 00185 – Viale  Castro  Pretorio  105,  C.F.  02903570584,  impegnando  a

favore dell’Associazione italiana biblioteche AIB la cifra di € 160,00;

Di procedere all’abbonamento annuale per un accesso alla versione  italiana  online  della2.

Classificazione Decimale Dewey (WebDewey Italiana), impegnando a  favore

dell’Associazione italiana biblioteche AIB la cifra di € 54,90 (€ 45,00 + IVA 22%)

di impegnare, quindi, la spesa complessiva di euro 214,90 sui capitoli di seguito elencati:3.

Soggetto

creditore
A.I.B. ASSOCIAZIONE ITALIANA BIBLIOTECHE

Sede Legale Via Marsala, 39 – 00185 Roma

C.F. e P.IVA. Cod. Fisc. 02903570584 – P.IVA 01132481001

CIG Non necessario CUP Non necessario

Capitolo

Numero

Descrizione dell’oggetto

1479
“Iscrizione della Biblioteca di Codroipo all’Associazione

Italiana Biblioteche e alla Rivista A.I.B. Studi”

DETERMINAZIONI CULTURA n.149 del 06-12-2021 Reg. Gen. 797 COMUNE DI CODROIPO



Importo
Codice

267/2000

(intervento)

Anno

Bilancio
Scadenza

obbligazione

Codice Piano dei Conti

All. n.6/1 D.Lgs. 118/2011
L

1

L

2

L

3

L

4

L

5

160,00 2022 31/12/2022 1 03 02 99 003

Soggetto

creditore
A.I.B. ASSOCIAZIONE ITALIANA BIBLIOTECHE

Sede Legale Via Marsala, 39 – 00185 Roma

C.F. e P.IVA. Cod. Fisc. 02903570584 – P.IVA 01132481001

CIG Non necessario CUP Non necessario

Capitolo

Numero

Descrizione dell’oggetto

1476/3 “Iscrizione della Biblioteca di Codroipo alla Webdewey”

Importo
Codice

267/2000

(intervento)

Anno

Bilancio
Scadenza

obbligazione

Codice Piano dei Conti

All. n.6/1 D.Lgs. 118/2011
L

1

L

2

L

3

L

4

L

5

54,90 2022 31/12/2022 1 03 02 99 999

di dare atto che ai sensi del D.P.R. 16.04.2013, n.62 - "Codice di comportamento dei1.

dipendenti pubblici" non sussistono potenziali situazioni di conflitto d'interessi (attuale,

potenziale o apparente) con la ditta aggiudicataria;

di dare atto che i dati riferiti al presente impegno sono pubblicati sul sito istituzionale2.

www.comune.codroipo.ud.it ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs.14 marzo  2013, n. 33 nella sezione

“Amministrazione trasparente” sotto sezione “Provvedimenti” – “Provvedimenti dirigenti”

“Determinazioni;

di provvedere alle comunicazioni ai sensi dell’art.191, comma 1), del D. Lgs.267/2000;3.

Incaricato del procedimento: Giulio Pagotto

Pareri resi si sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267

Il Funzionario Responsabile del Servizio Interessato

Codroipo, lì 06-12-2021

F.to digitalmente Pellizzoni Sonia parere: Favorevole

DETERMINAZIONI CULTURA n.149 del 06-12-2021 Reg. Gen. 797 COMUNE DI CODROIPO



Il Funzionario Responsabile del Servizio Ragioneria

Codroipo, lì 06-12-2021

F.to digitalmente COMMISSO SILVANA parere: Favorevole

Composizione del documento:

Atto dispositivo principale

Visto di copertura finanziaria

Certificato di pubblicazione

Il TITOLARE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

F.to Pellizzoni Sonia

Documento informatico firmato digitalmente in originale

DETERMINAZIONI CULTURA n.149 del 06-12-2021 Reg. Gen. 797 COMUNE DI CODROIPO


